
Quarta, 19 de fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 905 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Meio Ambiente ................................................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-27 ........................................................................ 2
Secretaria de Agricultura ...................................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-26 .................................................................... 2
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-21 .................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-22 ........................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-23.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 ................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-24 ........................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-25 ........................................................................ 4

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-18 .................................................................... 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-19 ........................................................................ 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-20 ........................................................................ 5

Página 1/6



Quarta, 19 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 905
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Meio Ambiente

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-27

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-27.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Pedro da

Água Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na

Rua São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca

– MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, representada pelo Secretário Municipal de Meio

Ambiente, Sr. Genivaldo de Oliveira; Prazo de Vigência:

12 (doze) meses; Valor Total: R$ 40.509,00 (quarenta mil

quinhentos e nove reais); PROGRAMA DE TRABALHO:

0208 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE; Dotação Orçamentária: 18.122.0052.2034 –

MANUTENÇÃO DA SECRET.  MUN. DE MEIO

AMBIENTE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sr. Genivaldo

de Oliveira - Secretário Municipal da Meio Ambiente,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: mzeit4dplod20250218230207

Secretaria de Agricultura

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-26

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-26.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Agricultura de São Pedro da

Água Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na

Rua São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca

– MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de

Agricultura, representada pelo Secretário Municipal de

Agricultura, Sr. Francisco das Chagas Alves Brito; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 40.509,00

(quarenta mil quinhentos e nove reais); PROGRAMA DE

TRABALHO: 0203 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA; Dotação Orçamentária:

20.122.0052.2012 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

AGRICULTURA; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sr. Francisco

das Chagas Alves Brito - Secretário Municipal da

Agricultura, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: iwjlrbus5qm20250218230258

Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-21

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-21.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 75.063,12 (setenta e cinco

mil sessenta e três reais e doze centavos); PROGRAMA DE

TRABALHO: 0206 – FUNDO MANUT. DA EDUCAÇÃO

Página 2/6



Quarta, 19 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 905
ISSN 2965-4734  

BÁSICA – FUNDEB; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2028 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB –

30%; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

10 de fevereiro de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos Santos -

Secretário Municipal da Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: tfbnngvacey20250218230249

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-22

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-22.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 6.255,26 (seis mil duzentos e

cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0204 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária:

12.361.0052.2015 – MANUETENÇÃO DA SEC.

EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sr. Marcos

Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da Educação,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: bxxlg2tpj2a20250218230237

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-23. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-23.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025   OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 6.255,26 (seis mil duzentos e

cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0204 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2025 – MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL – MDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: r4cpnmfvibe20250218230230

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-24

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-24.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 25.021,04 (cinte e cinco mil

Página 3/6



Quarta, 19 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 905
ISSN 2965-4734  

vinte e um reais e quatro centavos); PROGRAMA DE

TRABALHO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2078 –

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA – QSE; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025.

Sr. Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: nyujz9jw2l20250218230233

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-25

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-25.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação,

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: R$ 12.510,52 (doze mil

quinhentos e dez reais e cinquenta e dois centavos);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0204 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária:

12.361.1321.1054 – MANUTENÇÃO DA

COMPLEMENTAÇÃO VAAT; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sr.

Marcos Suel Teles dos Santos - Secretário Municipal da

Educação, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: otdmtr66agp20250218230238

Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-18

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-18.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Erika

Lopes Freire; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total: R$ 20.340,00 (vinte mil e trezentos e quarenta reais);

PROGRAMA DE TRABALHO: 0209 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE

SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

10 de fevereiro de 2025. Sra. Erika Lopes Freire -

Secretária Municipal da Saúde, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: gafqvtxpaf20250218230238

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-19

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-19.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Erika

Lopes Freire; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total: R$ 20.340,00 (vinte mil e trezentos e quarenta reais);

Página 4/6



Quarta, 19 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 905
ISSN 2965-4734  

PROGRAMA DE TRABALHO: 0210 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.301.0210.2042 – MANUTENÇÃO DO PAB; Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

10 de fevereiro de 2025. Sra. Erika Lopes Freire -

Secretária Municipal da Saúde, CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ikf9273hrj20250218230238

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250210PE0012025-20

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-20.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025  OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as necessidades

da secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Água

Branca/MA. AUTO POSTO WR LTDA, situada na Rua

São José, nº 100, Centro – São Pedro da Água Branca –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.610.162/0001-26, neste

ato representada pelo Sr. Roberto Maltarolo.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Erika

Lopes Freire; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total: R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta

reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 0210 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.302.0210.2044 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL

MUNICIPAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 14/02/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 10 de fevereiro de 2025. Sra. Erika

Lopes Freire - Secretária Municipal da Saúde,

CONTRATANTE

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 0kwsot2p0li20250218230216

Página 5/6



Quarta, 19 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 905
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Meio Ambiente
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-27


	Secretaria de Agricultura
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-26

	Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-21
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-22
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-23.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-24
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-25


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-18
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-19
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250210PE0012025-20



		2025-02-20T02:00:13+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




